GABINETE DO VERADOR GALEGO DE LAJES

REQUERIMENTO Nº        /2021

      Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja feito um veemente apelo à senhora Raquel Lyra, Prefeita

do Município, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos, Sr. Ytalo Thiago

Santos Farias, no sentido de viabilizar capinação e limpeza, Trav. Dois

Irmãos, bairro Santa Rosa, Caruaru-PE.

                                            JUSTIFICATIVA

      Se faz necessária a capinação na localidade mencionada, o meio fio da rua

mencionada está cheia de matos, com isso o aparecimento de mosquitos e

insetos está se tronando frequente. Diante do exposto, apresento este pleito para

que o Poder Executivo, através da Sec. de Serviços Públicos, para que possam

realizar esse feito, o qual levará muitos benefícios aos moradores da localidade.

      Desse modo, imperioso a aprovação deste requerimento pelos Nobres Pares

desta Casa, e da aprovação deste pleito, seja dado ciência às autoridades

sobreditas.

E-mail: gabinetedaprefeita@caruaru.pe.gov.br

farias.ytalo@gmail.com

Caruaru, Sala das Sessões, 29 de abril de 2021.

Vereador GALEGO DE LAJES - Autor

mailto:gabinetedaprefeita@caruaru.pe.gov.br
mailto:farias.ytalo@gmail.com

		2021-04-29T10:13:09-0300
	Vereador Galego de Lajes